PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21  марта  2023 года                № 07-21-а
О запрещении неконтролируемого пала

сухой травы на территории Мелегежского
 сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 53 Лесного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Мелегежского сельского поселения от 21 марта 2023 года №07-20-а «Об усилении мер пожарной безопасности на территории Мелегежского сельского поселения»,  в целях недопущения пожаров в жилом секторе и в лесах в пожароопасный период 2023 года  администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Мелегежского сельского поселения запрет на сжигание сухой растительности (травы, пожнивных остатков и т.п.) на придомовых территориях, сельхозугодиях и других территориях в период весенне-летнего пожароопасного периода 2023 года.
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, собственникам земельных участков, непосредственно примыкающих к землям лесного фонда, на протяжении пожароопасного периода:

2.1.1. своевременно проводить опашку населенных пунктов, подверженных угрозе от возможных пожаров;
2.1.2. воздержаться от проведения сельскохозяйственных палов (сжигание пожнивных остатков, сухой травы).
2.1.3. провести профилактическую работу среди работников о запрете пала (отжига) сухой травы.
2.2. Начальнику участка «Мелегежское ЖКХ», общественным советам населенных пунктов информировать население о  запрете проведения неконтролируемого пала сухой травы (растительных остатков), мусора вблизи населенных пунктов, лесов и об административной ответственной за выше указанные действия.

2.3. Собственникам жилых помещений частного сектора произвести  очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                   Н.Н. Огурцова
8(813-67)  38245